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１ 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】 

  

平成17年５月17日に提出いたしました第20期（自 平成16年2月21日 至 平成17年2月20日）有価証券報告書の記

載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するための訂正報告書を提出するものであります。 

  

２ 【訂正事項】 

  

第３ 設備の状況 

３ 設備の新設、除却等の計画 

(1) 重要な設備の新設 

第５ 経理の状況 

財務諸表等 

(1) 財務諸表 

注記事項 

 関連当事者との取引 

  

  

３ 【訂正箇所】 

訂正箇所は  を付して表示しております。 



第一部【企業情報】 

第３【設備の状況】 

３【設備の新設、除却等の計画】 

(1）重要な設備の新設 

（訂正前） 

  

事業所名 所在地 設備の内容 

投資予定金額
資金

調達方法 

着手及び完了予定年月 
店舗面積
（㎡） 総額

（千円） 
既支払額
（千円） 

着手 完了 

LSC  
マイカル近江八幡店 

滋賀県近江八幡
市 

新設(賃借) 9,349 － 自己資金及び借入金 平成17年２月 平成17年３月 119.79

SB 上尾店 埼玉県上尾市 新設(賃借) － － 自己資金及び借入金 平成17年２月 平成17年３月 148.76

SF 川口店 埼玉県川口市 新設(賃借) 28,690 － 自己資金及び借入金 平成17年３月 平成17年３月 168.30

SG アピタ四日市店 三重県四日市市 新設(賃借) 21,234 9,000 自己資金及び借入金 平成17年３月 平成17年３月 156.09

JK 茨木店 大阪府茨木市 新設(賃借) 29,194 － 自己資金及び借入金 平成17年３月 平成17年３月 135.17

SB アピタ小牧店 愛知県小牧市 新設(賃借) 6,868 － 自己資金及び借入金 平成17年３月 平成17年３月 102.96

SB アピタ飯田店 長野県飯田市 新設(賃借) 11,800 － 自己資金及び借入金 平成17年３月 平成17年３月 132.00

GC 綾瀬店 神奈川県綾瀬市 新設(賃借) 33,700 － 自己資金及び借入金 平成17年３月 平成17年３月 247.50

JK 四街道店 千葉県四街道市 新設(賃借) 27,642 14,396 自己資金及び借入金 平成17年３月 平成17年３月 132.46

GC サンリブ小倉店 
北九州市小倉南
区 

新設(賃借) 25,836 3,000 自己資金及び借入金 平成17年３月 平成17年４月 164.70

LSC サンリブ小倉店 
北九州市小倉南
区 

新設(賃借) 16,869 1,950 自己資金及び借入金 平成17年３月 平成17年４月 95.83

SF サンリブ小倉店 
北九州市小倉南
区 

新設(賃借) 25,327 － 自己資金及び借入金 平成17年３月 平成17年４月 204.93

SF 直方店 福岡県直方市 新設(賃借) 1,500 － 自己資金及び借入金 平成17年３月 平成17年４月 159.22

TO  
ララスクエア宇都宮店 

栃木県宇都宮市 新設(賃借) 29,841 － 自己資金及び借入金 平成17年４月 平成17年４月 100.72

SG  
ララスクエア宇都宮店 

栃木県宇都宮市 新設(賃借) 25,040 － 自己資金及び借入金 平成17年４月 平成17年４月 180.71

SF フジ神辺店 広島県深安郡 新設(賃借) 37,766 － 自己資金及び借入金 平成17年４月 平成17年４月 223.51

JN イオン三笠店 北海道三笠市 新設(賃借) 11,315 － 自己資金及び借入金 平成17年４月 平成17年４月 92.17

LS アピタ館林店 群馬県館林市 新設(賃借) 17,206 － 自己資金及び借入金 平成17年４月 平成17年４月 144.79

SB アピタ館林店 群馬県館林市 新設(賃借) 16,210 － 自己資金及び借入金 平成17年４月 平成17年４月 128.70



  

（注）１．上記の事業所名の略称は次のとおりであります。 

ＧＣはギャルフィットクラブ 

ＬＳはライムストーン 

ＬＳＣはライムストーンクラブ 

ＳＢはシーベレット 

ＳＦはシーベレットファム 

ＳＧはシーズギャレット 

ＪＫはジューク 

ＪＮはジニー 

ＴＯはトレクオーレ 

（以下記載の略称は同様であります。） 

  

２．第21期その他新設店舗23店舗は、年間45店舗を計画した内の残り店舗で業態、地域等は未定であります。 

３．第21期既設店改装店舗においては、優先順位に基づき決定します。 

  

事業所名 所在地 設備の内容 

投資予定金額

資金調達方法

着手及び完了予定年月 
店舗面積
（㎡） 

総額 
（千円） 

既支払額
（千円） 

着手 完了 

GC アピタ高蔵寺店 愛知県春日井市 新設(賃借) 29,478 － 自己資金及び借入金 平成17年４月 平成17年４月 231.00

SF アピタ高蔵寺店 愛知県春日井市 新設(賃借) 21,370 － 自己資金及び借入金 平成17年４月 平成17年４月 165.00

SF 豊見城店 沖縄県豊見城市 新設(賃借) 17,858 － 自己資金及び借入金 平成17年４月 平成17年４月 173.84

小計 － － 444,093 28,346 － － － 3,408.15

第21期 
その他新設23店舗 

－ 新設(賃借) 795,907 787 自己資金及び借入金 － － － 

第21期 
既設店改装店舗 

－ 改  装 200,000 － 自己資金及び借入金 － － － 

計 － － 1,440,000 29,134 － － － 3,408.15



  

（訂正後） 

  

事業所名 所在地 設備の内容 

投資予定金額
資金

調達方法 

着手及び完了予定年月 
店舗面積 
（㎡） 総額 

（千円） 
既支払額
（千円） 

着手 完了 

LSC  
マイカル近江八幡店 

滋賀県近江八幡
市 

新設(賃借) 9,349 － 増資資金 平成17年２月 平成17年３月 119.79 

SB 上尾店 埼玉県上尾市 新設(賃借) － － 増資資金 平成17年２月 平成17年３月 148.76 

SF 川口店 埼玉県川口市 新設(賃借) 28,690 － 増資資金 平成17年３月 平成17年３月 168.30 

SG アピタ四日市店 三重県四日市市 新設(賃借) 21,234 9,000 増資資金 平成17年３月 平成17年３月 156.09 

JK 茨木店 大阪府茨木市 新設(賃借) 29,194 － 増資資金 平成17年３月 平成17年３月 135.17 

SB アピタ小牧店 愛知県小牧市 新設(賃借) 6,868 － 増資資金 平成17年３月 平成17年３月 102.96 

SB アピタ飯田店 長野県飯田市 新設(賃借) 11,800 － 増資資金 平成17年３月 平成17年３月 132.00 

GC 綾瀬店 神奈川県綾瀬市 新設(賃借) 33,700 － 増資資金 平成17年３月 平成17年３月 247.50 

JK 四街道店 千葉県四街道市 新設(賃借) 27,642 14,396 増資資金 平成17年３月 平成17年３月 132.46 

GC サンリブ小倉店 
北九州市小倉南
区 

新設(賃借) 25,836 3,000 増資資金 平成17年３月 平成17年４月 164.70 

LSC サンリブ小倉店 
北九州市小倉南
区 

新設(賃借) 16,869 1,950 増資資金 平成17年３月 平成17年４月 95.83 

SF サンリブ小倉店 
北九州市小倉南
区 

新設(賃借) 25,327 － 増資資金 平成17年３月 平成17年４月 204.93 

SF 直方店 福岡県直方市 新設(賃借) 1,500 － 増資資金 平成17年３月 平成17年４月 159.22 

TO  
ララスクエア宇都宮店 

栃木県宇都宮市 新設(賃借) 29,841 － 増資資金 平成17年４月 平成17年４月 100.72 

SG  
ララスクエア宇都宮店 

栃木県宇都宮市 新設(賃借) 25,040 － 増資資金 平成17年４月 平成17年４月 180.71 

SF フジ神辺店 広島県深安郡 新設(賃借) 37,766 － 増資資金 平成17年４月 平成17年４月 223.51 

JN イオン三笠店 北海道三笠市 新設(賃借) 11,315 － 増資資金 平成17年４月 平成17年４月 92.17 

LS アピタ館林店 群馬県館林市 新設(賃借) 17,206 － 増資資金 平成17年４月 平成17年４月 144.79 

SB アピタ館林店 群馬県館林市 新設(賃借) 16,210 － 増資資金 平成17年４月 平成17年４月 128.70 

GC アピタ高蔵寺店 愛知県春日井市 新設(賃借) 29,478 － 増資資金 平成17年４月 平成17年４月 231.00 

SF アピタ高蔵寺店 愛知県春日井市 新設(賃借) 21,370 － 増資資金 平成17年４月 平成17年４月 165.00 

SF 豊見城店 沖縄県豊見城市 新設(賃借) 17,858 － 増資資金 平成17年４月 平成17年４月 173.84 

小計 － － 444,093 28,346 － － － 3,408.15 

事業所名 所在地 設備の内容 
投資予定金額

資金調達方法
着手及び完了予定年月 

店舗面積
（㎡） 総額 

（千円） 
既支払額
（千円） 

着手 完了 

第21期 
その他新設23店舗 

－ 新設(賃借) 795,907 787
増資資金 
及び自己資金 

－ － － 



（注）１．上記の事業所名の略称は次のとおりであります。 

ＧＣはギャルフィットクラブ 

ＬＳはライムストーン 

ＬＳＣはライムストーンクラブ 

ＳＢはシーベレット 

ＳＦはシーベレットファム 

ＳＧはシーズギャレット 

ＪＫはジューク 

ＪＮはジニー 

ＴＯはトレクオーレ 

（以下記載の略称は同様であります。） 

  

２．第21期その他新設店舗23店舗は、年間45店舗を計画した内の残り店舗で業態、地域等は未定であります。 

３．第21期既設店改装店舗においては、優先順位に基づき決定します。 

４．増資資金は、平成16年７月払込の有償一般募集増資に伴うものであります。 

  

第21期 
既設店改装店舗 

－ 改  装 200,000 － 増資資金 － － － 

計 － － 1,440,000 29,134 － － － 3,408.15



第５【経理の状況】 

【財務諸表等】 

(1)財務諸表 

注記事項 

【関連当事者との取引】 

  

（訂正前） 

前事業年度(自 平成15年２月21日 至 平成16年２月20日) 

(1) 親会社及び法人主要株主等 

  

(注) １ 上記金額のうち取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。 

２ 取引条件及び取引条件の決定方針等 

  上記取引については、一般取引条件と同様に決定しております。 

  

当事業年度(自 平成16年２月21日 至 平成17年２月20日) 

(1) 親会社及び法人主要株主等 

  

(注) １ 上記金額のうち取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。 

２ 取引条件及び取引条件の決定方針等 

   上記取引については、一般取引条件と同様に決定しております。 

属性 会社等 
の名称 住所 資本金

(千円) 
事業の内容 
又は職業 

議決権等の
被所有割合

関係内容

取引の内容
取引金額 
(千円) 科目 期末残高

(千円) 役員の
兼任等 

事業上
の関係 

親会社 ユニー㈱ 
愛知県 

稲沢市 
10,129,253

総合 
小売業 

(被所有)
直接 
70.18％ 

(兼任)
３人 賃借契約

― ―
売上 

預け金 
124,470

店舗等賃借 672,325 
長期差入 

保証金 
802,517

属性 会社等 
の名称 住所 資本金

(千円) 
事業の内容 
又は職業 

議決権等の
被所有割合

関係内容

取引の内容
取引金額 
(千円) 科目 期末残高

(千円) 役員の
兼任等 

事業上
の関係 

親会社 ユニー㈱ 
愛知県 

稲沢市 
10,129,253

総合 
小売業 

(被所有)
直接 
66.70％ 

(兼任)
３人 賃借契約

― ―
売上 

預け金 
136,771

店舗等賃借 675,361 
長期差入 

保証金 
899,121



  

（訂正後） 

前事業年度(自 平成15年２月21日 至 平成16年２月20日) 

(1) 親会社及び法人主要株主等 

  

(注) １ 上記金額のうち取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。 

２ 取引条件及び取引条件の決定方針等 

  上記取引について、店舗賃借料については、一般取引条件と同様に決定しており、事務所賃借料については、ユニー株式

会社の取得原価等を参考として、交渉のうえ決定しております。 

  

  

(2) 役員及び個人主要株主等 

(注) １ 上記金額のうち取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。 

２ 取引条件及び取引条件の決定方針等 

  上記取引については、役員社宅管理規程に基づいて決定したものであり、取引金額は当該規程に基づく会社の負担金額で

あります。 

  

属性 会社等 
の名称 住所 資本金

(千円) 
事業の内容 
又は職業 

議決権等の
被所有割合

関係内容
取引の
内容 

取引金額 
(千円) 科目 期末残高

(千円) 役員の
兼任等 

事業上
の関係 

親会社 ユニー㈱ 
愛知県 

稲沢市 
10,129,253

総合 
小売業 

(被所有)
直接 
70.18％ 

(兼任)
３人 賃借契約

― ―
売上 

預け金 
124,470

店舗等賃借 672,325 
長期差入 

保証金 
802,517

属性 氏名 住所 資本金 
(千円) 

事業の内容 
又は職業 

議決権等の被

所有割合 

関係内容 
取引の 
内容 

取引金額 
(千円) 科目

期末残高
(千円) 役員の

兼任等 
事業上
の関係 

役員 小林秀夫 ― ― 当社取締役 
(被所有) 

直接0.19％ 
― ― 社宅家賃 1,395 ― ― 



  

当事業年度(自 平成16年２月21日 至 平成17年２月20日) 

(1) 親会社及び法人主要株主等 

  

(注) １ 上記金額のうち取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。 

２ 取引条件及び取引条件の決定方針等 

  上記取引について、店舗賃借料については、一般取引条件と同様に決定しており、事務所賃借料については、ユニー株式

会社の取得原価等を参考として、交渉のうえ決定しております。 

  

  

(2) 役員及び個人主要株主等 

(注) １ 上記金額のうち取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。 

２ 取引条件及び取引条件の決定方針等 

  上記取引については、役員社宅管理規程に基づいて決定したものであり、取引金額は当該規程に基づく会社の負担金額で

あります。 

  

  

属性 会社等 
の名称 住所 資本金

(千円) 
事業の内容 
又は職業 

議決権等の
被所有割合

関係内容
取引の
内容 

取引金額 
(千円) 科目 期末残高

(千円) 役員の
兼任等 

事業上
の関係 

親会社 ユニー㈱ 
愛知県 

稲沢市 
10,129,253

総合 
小売業 

(被所有)
直接 
66.70％ 

(兼任)
３人 賃借契約

― ―
売上 

預け金 
136,771

店舗等賃借 675,361 
長期差入 

保証金 
899,121

属性 氏名 住所 資本金 
(千円) 

事業の内容 
又は職業 

議決権等の被

所有割合 

関係内容 
取引の 
内容 

取引金額 
(千円) 科目

期末残高
(千円) 役員の

兼任等 
事業上
の関係 

役員 松井理記 ― ― 当社取締役 
(被所有) 

直接0.21％ 
― ― 社宅家賃 1,302 ― ― 

役員 小林秀夫 ― ― 当社取締役 
(被所有) 

直接0.18％ 
― ― 社宅家賃 1,302 ― ― 

役員 小倉正教 ― ― 当社取締役 
(被所有) 

直接0.13％ 
― ― 社宅家賃 1,196 ― ― 
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